
UCHWAŁA Nr 144/1804/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2016 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie województwa podlaskiego na 2016 r. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2016 r., poz.486), art. 257, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2013 r.  poz.  885  z  późn.  zm.1)  oraz  § 12  pkt 4,5  uchwały  nr XX/159/15  Sejmiku  Województwa 
Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na 
rok 2016 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 2016r. poz. 451) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Skarbu i 
Finansów Sejmiku Województwa Podlaskiego uchwala się, co następuje: 
 
 

§  1.  Zmienić  przeznaczenie  części  rezerwy  celowej  w  kwocie  994.749  zł  i  rozdysponować  

 w dziale 758 „Różne rozliczenia” rozdział 75818 § 4810 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1  Zmiany wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone w:  Dz. U.  z  2013  r.  poz. 938,  poz. 1646  oraz  z  2014  r.  poz. 379,  poz. 911,  poz. 1146, 
poz. 1626,  poz. 1877  oraz  z  2015 r.  poz. 238,  poz. 532,  poz. 1045,  poz. 1117,  poz. 1130,  poz. 1189,  poz. 1190,  poz. 1269,  poz. 1358, 
poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195 

 
 



UZASADNIENIE  
 

Zmiany przeznaczenia części rezerwy celowej dokonano w związku z wystąpieniem straty finansowej 

powstałej na działalności WOSiR Szelment Sp. z.o.o za rok obrotowy obejmujący okres od 01.11.2014 

r. do 31.12.2015 r. niezbędne jest zabezpieczenie w budżecie województwa podlaskiego ewentualnej 

kwoty  dopłaty  do  ujemnego wyniku  finansowego  jako  formy  jego  pokrycia w  przypadku  podjęcia 

przez Zgromadzenie Wspólników WOSiR Szelment Sp. z o.o. uchwały w przedmiocie nałożenia dopłat 

na  wspólników  oraz  uchwały  w  przedmiocie  sposobu  pokrycia  straty  netto  za  rok  obrotowy 

obejmujący okres od 01.11.2014 r. do 31.12.2015 r. 

        Możliwość zobowiązania wspólnika do dokonania dopłat na pokrycie straty wykazanej w 

sprawozdaniu finansowym wynika z § 11 ust. 4‐6 umowy wspólników w zw. z art. 177 § 1 i 179 § 1. 

Natomiast obowiązek powzięcia uchwały o podziale zysku lub pokrycia strat podczas wynika z art. 

231 § 2 pkt 2 Kodeks spółek handlowych. 

        Środki  niezbędne  do  dokonania  powyższej  zmiany  pochodzić  będą  z  rezerwy  celowej  a 

mianowicie rezerwy na: 

 pokrycie  wkładu  własnego  na  współfinansowanie  programów  i  projektów  realizowanych  ze 

środków funduszy strukturalnych (§ 3 pkt 2 lit. a – kwota 479.225 zł); 

 wydatki na wyrównanie wynagrodzeń w jednostkach oświatowych (§ 3 pkt 2 lit. c – kwota 400.000 

zł); 

 pokrycie wydatków na ewentualne zmniejszenie subwencji (§ 3 pkt 2 lit. f – kwota 115.524 zł). 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 144 1804/2016 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia  21 czerwca 2016 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2016 roku. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi
ał
 

R
o
zd
zi
ał
 

§  Treść 
Przed           
zmianą 

Zmiana 

w tym 

Po                
zmianie 

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 z
 z
ak
re
su
 

ad
m
. r
zą
d
o
w
e
j i
 in
n
yc
h
 z
le
co
n
yc
h
 js
t 

o
d
rę
b
n
ym

i u
st
aw

am
i  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 
w
yk
o
n
yw

an
yc
h
 n
a 
m
o
cy
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 z
 

o
rg
an
am

i a
d
m
. r
zą
d
o
w
e
j  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 w
 d
ro
d
ze
 

u
m
ó
w
 lu
b
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 m

ię
d
zy
 js
t 

758        Różne rozliczenia  4 322 387 ‐994 749         3 327 638

   75818    
Rezerwy ogólne i 
celowe 

4 322 387 ‐994 749         3 327 638

      4810  Rezerwy  4 322 387 ‐994 749         3 327 638

926        Kultura fizyczna  3 543 640 994 749         4 538 389

   92695     Pozostała działalność  385 000 994 749         1 379 749

      4150 
Dopłaty w spółkach 
prawa handlowego 

0,00 994 749         994 749

Razem:     450 947 802 0,00         450 947 802

 


